
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  

Radostná pod Kozákovem ze dne 16. 12. 2015 

 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce:  

Ing. Zdeněk Brožek, Mgr. Milena Kašová, Miroslava Knoblochová, Jan König 

DiS., Ing. Olga Kudrnáčová, Josef Prokůpek, Radek Svoboda, Jiří Šírek, Jan 

Šťastný – zastupitelstvo je usnášení schopné 

 

Ustanovení zapisovatele: Ing. Zdeněk Brožek 

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Jiří Šírek a Radek Svoboda 

 

Zasedání bylo zahájeno starostou Janem Königem, DiS.  v  19.30 s tímto 

návrhem programu: 

 

 

1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

2. Rozpočet na rok 2016, rozpočtový výhled na rok 2017 a 2018 a 

rozpočtové opatření č. 4 roku 2015 

3. Strategický rozvojový dokument 

4. Obecně závazná vyhláška o poplatcích za odpady dle nového zákona 

5. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

6. Nájemné v obecních bytech 

7. El. přípojka na p. č. 278/3 v k. ú. Lestkov pod Koz. 

8. Diskuse, usnesení, závěr 

 

  

Takto navržený program byl jednomyslně schválen 

  
1. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

- Vodovod Kozákov. Byla vyhlášena výzva SFŽP a je nutno doložit 

zařazení do Programu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého 

kraje. Komunikujeme s radním pro zemědělství a životní prostření 

panem Jadrným.  

- Odkup části pozemku p. č. 241/3 v k. ú. Volavec od Jaroslava a 

Zdeňka Černohouzových. Geodetická firma zaměřila předmětnou část 

pozemku, na které se nachází místní komunikace ke Kvítkovicím. 

V průběhu ledna 2016 dojde k předání na místě a následnému sepsání 

Kupní smlouvy o odkupu do majetku obce Radostná pod Kozákovem. 

       

 

 



2.  Rozpočet na rok 2016, rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018 a   

       rozpočtové opatření na rok 2015 

 

      Starosta přednesl návrh rozpočtu na rok 2016 a rozpočtový výhled na    

      roky 2017 a 2018. 

- rozpočet pro rok 2016 je navržen jako vyrovnaný s celkovými příjmy  

      3 998 300,-  Kč a celkovými výdaji 3 998 300,- Kč 

Převažující výše plánovaných investic bude použita na výstavbu chodníků 

a opravy komunikací. 

 

Návrh usnesení č. 1:  Zastupitelstvo Obce Radostná pod Kozákovem 

schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2016  viz. příloha č. 1  

 

Výsledek hlasování:    pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení č. 2:  Zastupitelstvo Obce Radostná pod Kozákovem 

schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018  viz. příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování:    pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení č. 3:  Zastupitelstvo Obce Radostná pod Kozákovem 

schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2015  viz. příloha č. 3 

 

 

  

3. Strategický rozvojový dokument. 

Cílem programu rozvoje obce je vyjasnit zejména priority obce a rozvržení 

jednotlivých rozvojových činností na nejbližší roky ale i s výhledem na delší 

období. Program rozvoje obce může například přispět k lepšímu využití 

finančních prostředků obce, je i důležitým podkladem při získávání různých 

dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů.  

V našem případě je v současné době nutnou přílohou pro žádost o dotaci 

z fondu MMR(ministerstvo pro místní rozvoj), na opravu cesty „spodní 

Pustina“, kde je možnost získat dotaci do výše 50 % uznatelných nákladů. 

Zastupitelstvo projednalo jednotlivé tematické okruhy dalšího rozvoje obce 

a schválilo Strategický rozvojový dokument obce Radostná pod 

Kozákovem. 

 

       Návrh usnesení č. 4:   Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem    

 schvaluje Strategický rozvojový dokument obce Radostná pod Kozákovem. 

  

Výsledek hlasování:    pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 



4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem v souladu s novým zákonem 

projednalo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, kterým zavádí místní 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Základní sazba poplatku je 500,- Kč/osoba za kalendářní rok a je splatná 

nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 

Vyhláška je umístěna na webové stránce obce www.radostna.cz v sekci 

Obecní úřad/Obecně závazné vyhlášky obce. 

 

       Návrh usnesení č. 5:    Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem    

 schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o místním poplatku za   

 provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a   

 odstraňování  komunálních odpadů. 

  

Výsledek hlasování:    pro: 7  proti: 0     zdržel se: Brožek, Prokůpek 

 

  

5. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem v souladu s novým zákonem 

projednalo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, která stanovuje 

způsoby nakládání s jednotlivými odpady, vzniklými na území obce. 

 

Návrh usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem    

 schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Radostná pod Kozákovem. 

 

 

Výsledek hlasování:    pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

 

        

6.  Nájemné v obecních bytech 

 

       Vzhledem ke skutečnosti, že budova bývalé školy ve Volavci prošla v roce 

2015 nákladnou rekonstrukcí v podobě zateplení, kompletní výměny oken a 

rekonstrukcí sociálního zařízení, rozhodlo zastupitelstvo zvýšit nájemné bytu 

http://www.radostna.cz/


v této budově o 200,- Kč na 800,- Kč/měs. a  nájem bytu v budově bývalé školy 

na Pustině ponechat na stávající výši 1200,- Kč/měs. 

  

Návrh usnesení č. 7 : Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem stanovuje 

nájem bytu v budově školy na Pustině pro rok 2016 na 1200,- Kč/měs. a bytu 

v budově školy ve Volavci na 800,- Kč/měs. 

 

     Výsledek hlasování: Pro: 9       Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

7. El.přípojka na p.č. 278/3 v k.ú. Lestkov pod Kozákovem 

 

OZ projednalo uložení kabelu NN k plánovanému rodinnému domu pana 

Radka Uchytila do parcely obecní cesty p. č. 1161 a 277/8 v k. ú. Lestkov p. 

K. Se společností ČEZ Distribuce a.s. bude sepsána Smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. Výše věcného 

břemene je dohodnuta částkou 1400,- Kč 

 

Návrh usnesení č. 8:  Zastupitelstvo Obce Radostná pod Kozákovem 

schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene- 

služebnosti a smlouvu o právu stavby č. IV-12-4014146/02, SM,Lestkov-

p.č.278/3,Uchytil – kabel NN. 

 

  

     Výsledek hlasování: Pro: 9       Proti: 0      Zdržel se: 0 

 

8. Diskuse, usnesení, závěr. 

 

- Pan Knobloch upozornil na nutnost opravit resp. narovnat kanalizační 

rošt v obecní cestě č. 1146/1 u Rýzlů 

- Pan Odháněl navrhuje vysadit na vytypovaných místech jehličnany, 

které by v budoucnu mohly být ozdobeny jako vánoční stromy 
   

Zasedání bylo ukončeno ve 20.35 hod  

 

Zapsal:     Ing. Zdeněk Brožek 

 

Ověřili :   Radek Svoboda 

 

                 Jiří Šírek 

 

 

Jan König, DiS.   - starosta 

Ing. Zdeněk Brožek - místostarosta 


